АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2015 г.  № 541
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное развитие села в Кореневском  районе Курской области»

В соответствии с постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.01.2014 г. № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальное развитие села в Кореневском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района от 31.10.2014 г. № 938 следующие изменения:

1.1 Таблицу 13 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории сельских поселений Муниципального района»  изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальное развитие села в Кореневском районе Курской области» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию на официальном сайте http://kor.rkursk.ru/ Кореневского района в сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                       С.И. Ковтун

                Приложение № 1

к постановлению Администрации Кореневского района

от 09.10.2015 г. № 541

Таблица 13

Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории сельских поселений Муниципального района «Кореневский район»
	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство распределительных газопроводов - всего,

в том числе в разрезе сельских поселений:
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Строительство локальных сетей водоснабжения – всего, в том числе:
	тыс. руб.
	10997,1
	-
	5944,6
	530,5
	530,5
	1430,5
	1030,5
	1530,5

	2.1
	- строительство водозаборов (артезианских скважин)
	ед.

	тыс.руб

	2.2
	- строительство водоводов
	км

	-

	тыс.руб

	2.3
	- строительство водонапорных установок (водонапорных башен)
	ед.

	тыс.руб

	2.4
	- строительство распределительного водопровода, в том числе в разрезе поселений:
	км
	27,088

	4,7
	9,811
	5,6
	2,8
	7,0
	4,3

	тыс.руб
	10997,1

	5944,6
	530,5
	530,5
	1430,5
	1030,5
	1530,5

	2.4.1

	Кореневский сельсовет - водоснабжение улиц Базарная до дома № 9, Лагутина, Гигант, Суджанский шлях и Ветренский шлях в с. Коренево Кореневского района Курской области
	км
	4,7

	4,7

	тыс.руб
	5944,6

	5944,6

	2.4.2
	Кореневский сельсовет - водоснабжение улиц Нижняя, Набережная, Красная, Советская в с. Коренево Кореневского района Курской области
	км
	2,688

	2,688

	тыс.руб
	177,3

	177,3

	2.4.3
	Толпинский сельсовет – водоснабжение села Александровка Кореневского района Курской области
	км
	7,123

	7,123

	тыс.руб
	153,2

	153,2

                Приложение № 2
к постановлению Администрации Кореневского района

от 09.10.2015 г. № 541

                Приложение № 3
к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий Кореневского района Курской области»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

"Социальное развитие села в  Кореневском  районе Курской области"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источник ресурсного обеспечения

	                                Расходы ( тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	"Социальное развитие села в  Кореневском районе Курской области»
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и  охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	001
	0502
	160000

	ВСЕГО
	10997,1
	5944,6
	530,5
	530,5
	1430,5
	1030,5
	1530,5

	Федеральный бюджет
	1743,719
	1743,719

	Областной бюджет
	3766,281
	3766,281

	Районный бюджет
	5487,1
	434,6
	530,5
	530,5
	1430,5
	1030,5
	1530,5

	Подпрограмма 1
	1 "Устойчивое развитие сельских территорий Кореневского района Курской области"
	Всего по Подпрограмме 1:

	ВСЕГО
	10997,1
	5944,6
	530,5
	530,5
	1430,5
	1030,5
	1530,5

	Федеральный бюджет
	1743,719
	1743,719

	Областной бюджет
	3766,281
	3766,281

	Районный бюджет
	5487,1
	434,6
	530,5
	530,5
	1430,5
	1030,5
	1530,5

	Основное мероприятие 1.1
	1.1.1. Строительство плоскостных спортивных сооружений
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и  охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	001
	0502
	1611429
	400
	ВСЕГО
	900,0

	400,0

	500,0

	1.1.2.

	Федеральный бюджет

	1.1.3.

	Областной бюджет

	1.1.4.

	Районный бюджет
	900,0

	400,0

	500,0

	1.2.1 Строительство газораспределительных сетей газопровода
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и  охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	001
	0502
	1611429
	400
	ВСЕГО
	1500,0

	500,0
	500,0
	500,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Районный бюджет
	1500,0

	500,0
	500,0
	500,0

	1.3.1. Изготовление проектно-сметной документации на газифицируемые объекты,
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и  охраны окружающей среды Администрации Кореневского района

	ВСЕГО
	1000,0

	200,0
	200,0
	200,0
	200.0
	200,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	1000,0
	-
	200,0
	200,0
	200,0
	200.0
	200,0

	Основное мероприятие 1.2
	1.2 Строительство локальных сетей водоснабжения, в том числе:
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и  охраны окружающей среды Администрации Кореневского района, органы местного самоуправления поселений Кореневского района

	ВСЕГО
	7597,1
	5944,6
	330,5
	330,5
	330,5
	330,5
	330,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов Кореневскому сельсовету на осуществление полномочий по строительству  объекта «Водоснабжение улиц Базарная до № 9, Лагутина, Гигант, Суджанский шлях и Ветренский шлях в с.Коренево Кореневского района Курской области»;

	001
	0502
	1615018
	500
	Федеральный бюджет
	1743,719
	1743,719

	001
	0502
	1611429
	500
	Областной бюджет
	3766,281
	3766,281

	001
	0502
	1611429
	500
	Районный бюджет
	434,6
	434,6

	Строительство объекта – «Водоснабжение улиц Нижняя, Набережная, Красная. Советская в с. Коренево Кореневского района Курской области»

Строительство объекта – «Водоснабжение села Александровка Кореневского района Курской области»

	001
	0502
	1611429
	400
	Районный бюджет
	330,5

	330,5